国家税务总局关于清理简并纳税人报送涉税资料有关问题的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_302985.htm 国家税务总局关于

清理简并纳税人报送涉税资料有关问题的通知 国税函〔2007

〕1077号 各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、

地方税务局： 为减轻纳税人负担，减少纳税人办理涉税事项

时报送的涉税资料，税务总局对国税系统征管业务中纳税人

依申请程序所报送的资料进行了全面清理，并据此编写了办

理纳税人涉税事项操作指南，现将有关问题通知如下： 一、

涉税资料清理简并结果 本次清理简并纳税人涉税资料，涉及

税务总局的流转税司、所得税司、国际司、进出口税司、法

规司、征管司等六个业务司要求纳税人办理税务事项时报送

的各项资料，清理结果如下： （一）取消的办税业务31项，

不再要求纳税人办理此类业务（详见附件1：取消的办税业务

清单）。 （二）减少的主表18张，报送份数195份，附列资

料375项，不再要求纳税人提供这些涉税资料（详见附件2：

减少的涉税资料清单）。 （三）保留的办税业务共计218项，

主表248张，份数435份，附列资料672项（详见附件3：保留的

办税业务清单）。 二、实施简并的相关安排 （一）对因取消

相关办税业务及涉税资料，涉及总局各应用软件的操作时，

对简并的办税业务及涉税资料，按照附件4《办理纳税人涉税

事项操作指南》的要求进行处理，实现共享，综合征管软件

的相关操作按支持平台的要求处理。 （二）对因减少相关办

税业务及涉税资料，涉及到各省开发软件修改的，各省应及

时做好软件的优化完善工作。 （三）对各环节间需要信息共

享的资料，应按照操作指南，通过优化办税流程，结合各地

的岗责设置，做好配置（详见附件4），不得要求纳税人重复

报送。 （四）各级国家税务局要做好此次简并的宣传和辅导

工作，对取消和简并的事项和减少的报送资料清单要在办税

服务厅进行公示。 三、本次清理简并所涉及纳税人报送资料

和其他规定不一致的，一律以本通知为准。 四、本《通知》

自2008年1月1日起执行。各级税务机关应按照税务总局简并

、规范纳税人涉税资料的原则和优化流程、资料共享的要求

，对由本级明确要求纳税人报送的涉税资料进行清理，并将

清理结果和贯彻税务总局文件的情况，在2007年12月15日前

报税务总局（征管司）。  附件：1.取消的办税业务清单 2.减

少的涉税资料清单 3.保留的办税业务清单 4.办理纳税人涉税

事项操作指南 国家税务总局 二○○七年十一月二日 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com